



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2020 (SRP)

Às 10:05 horas do dia 28 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria (Presidência) Nº 328/2020 - PJPI/TJPI/SEC de 03/02/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 19.0.000093360-3, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00010/2020. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação, através de Sistema de Registro de Preços - SRP, de empresa especializada para a prestação de serviços de controle de pragas urbanas, incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência e seus Anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização

Descrição Complementar: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 251.075

Valor Estimado: R\$ 0,1100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R A DE MELO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,0400 e a quantidade de 251.075 Metro quadrado .

Item: 2

Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização

Descrição Complementar: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 102.245

Valor Estimado: R\$ 0,1100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R A DE MELO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,0600 e a quantidade de 102.245 Metro quadrado .

Item: 3

Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização

Descrição Complementar: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 198.963

Valor Estimado: R\$ 0,1100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: R A DE MELO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,0600 e a quantidade de 198.963 Metro quadrado .

Item: 4

Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização

Descrição Complementar: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 112.838

Valor Estimado: R\$ 0,1100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01

Unidade de fornecimento: Metro quadrado

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,2800 e com valor negociado a R\$ 0,1100 e a quantidade de 112.838 Metro quadrado .

Item: 5**Descrição:** Desinsetização / Desratização / Dedetização**Descrição Complementar:** Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 86.222**Valor Estimado:** R\$ 0,1100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** Metro quadrado**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** R A DE MELO EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e a quantidade de 86.222 Metro quadrado .**Histórico****Item: 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.454.614/0001-79	CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	251.075	R\$ 0,0900	R\$ 22.596,7500	27/02/2020 15:54:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do poder judiciário estadual.							
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	251.075	R\$ 0,1100	R\$ 27.618,2500	27/02/2020 17:58:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
11.536.464/0001-33	CARLOS AUGUSTO AMADOR DA SILVA ME	Sim	Sim	251.075	R\$ 0,9500	R\$ 238.521,2500	27/02/2020 23:35:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual, POLO TERESINA							
01.602.049/0001-87	SANESER SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	251.075	R\$ 1,0000	R\$ 251.075,0000	27/02/2020 11:38:15
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
28.425.480/0001-51	MARCELLY SANTANA MASCARENHAS EIRELI	Sim	Sim	251.075	R\$ 1,0000	R\$ 251.075,0000	28/02/2020 09:24:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	251.075	R\$ 1,0500	R\$ 263.628,7500	27/02/2020 19:38:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
03.284.595/0001-42	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	251.075	R\$ 1,2000	R\$ 301.290,0000	27/02/2020 19:44:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	Sim	Sim	251.075	R\$ 1,2500	R\$ 313.843,7500	27/02/2020 16:16:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.POLO TERESINA							
37.246.220/0001-00	MACHADO E MOREIRA LTDA	Sim	Sim	251.075	R\$ 2,0000	R\$ 502.150,0000	27/02/2020 17:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
19.827.650/0001-33	LEITE & LIMA	Sim	Sim	251.075	R\$ 2,2000	R\$ 552.365,0000	13/02/2020

	LTDA						17:18:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
20.714.651/0001-50	H A DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	251.075	R\$ 2,5000	R\$ 627.687,5000	27/02/2020 17:37:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
10.902.520/0001-43	CASA LIMPA DEDETIZADORA LTDA	Sim	Sim	251.075	R\$ 3,0000	R\$ 753.225,0000	27/02/2020 19:16:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
18.290.324/0001-77	PROGREDIR COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	251.075	R\$ 9,9000	R\$ 2.485.642,5000	27/02/2020 15:03:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual. LOTE 01 – PÓLO TERESINA						
17.668.094/0001-74	FRANCISCO DE ANDRADE SILVA ME	Sim	Sim	1	R\$ 153.657,7200	R\$ 153.657,7200	24/02/2020 10:42:09
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, CONFORME EDITAL.						
17.465.178/0001-00	G. SOARES DA COSTA	Sim	Sim	1	R\$ 175.752,3000	R\$ 175.752,3000	27/02/2020 18:52:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 175.752,3000	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 153.657,7200	17.668.094/0001-74	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 9,9000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 3,0000	10.902.520/0001-43	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,5000	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,2000	19.827.650/0001-33	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,0000	37.246.220/0001-00	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,2500	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,2000	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,0500	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,0000	01.602.049/0001-87	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,0000	28.425.480/0001-51	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,9500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,1100	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,0900	02.454.614/0001-79	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,2700	37.246.220/0001-00	28/02/2020 10:25:03:583
R\$ 1,1000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:25:17:640
R\$ 0,7500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:26:01:050
R\$ 0,0800	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:26:34:023
R\$ 1,0400	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:27:22:390
R\$ 0,0700	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:27:48:843
R\$ 150.000,0000	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:28:29:940
R\$ 120.000,0000	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:28:45:687
R\$ 0,0500	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:30:44:380
R\$ 1,0000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:31:26:710
R\$ 87.600,0000	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:32:39:147
R\$ 9,8000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:33:27:527
R\$ 0,7400	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:36:12:547
R\$ 0,7455	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:36:33:633
R\$ 0,0400	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:37:44:787
R\$ 0,7000	01.602.049/0001-87	28/02/2020 10:38:24:197
R\$ 0,8900	10.902.520/0001-43	28/02/2020 10:39:09:110
R\$ 9,0000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:39:13:147
R\$ 0,6900	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:39:15:003

R\$ 0,6955	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:39:15:920
R\$ 0,6500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:41:16:117
R\$ 0,3900	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:56:01:920
R\$ 0,2500	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:56:58:243

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/02/2020 10:23:24	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	28/02/2020 10:50:17	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0400 e R\$ 0,0900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	28/02/2020 10:55:18	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,6900 R\$ 0,6500 R\$ 0,2700.
Encerrada Disputa Fechada	28/02/2020 11:00:18	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	28/02/2020 11:00:18	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/03/2020 15:19:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/03/2020 16:00:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Aceite	07/04/2020 09:50:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,0400.
Habilitado	07/04/2020 10:00:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R A DE MELO EIRELI - CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40
Registro Intenção de Recurso	07/04/2020 10:36:01	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: SANESER SANEAMENTO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 01602049000187. Motivo: A LICITANTE ACEITA E HABILITADA DESCUMPRIU O ITEM 15.6, inciso a.1.2 das normas editalícias, não apresentando "Responsável Técnico no Conselho da classe competente", contrariando também
Intenção de Recurso Aceita	07/04/2020 11:18:09	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: SANESER SANEAMENTO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01602049000187.

Intenções de Recurso para o Item			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
01.602.049/0001-87	07/04/2020 10:36	07/04/2020 11:18	Aceito
Motivo Intenção: A LICITANTE ACEITA E HABILITADA DESCUMPRIU O ITEM 15.6, inciso a.1.2 das normas editalícias, não apresentando "Responsável Técnico no Conselho da classe competente", contrariando também a Resolução RDC nº 52/2009 da ANVISA, em sua seção II, Art. 8º, §§ 1º e 2º, devidamente referendada nos termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 10/2020 - SRP, sendo, portanto, motivo de desclassificação da proposta apresentada e inabilitação da proponente. Ressalta-se a Licença Sanitária não apresenta RT.			

Item: 2 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	102.245	R\$ 0,1100	R\$ 11.246,9500	28/02/2020 09:08:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
02.454.614/0001-79	CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	102.245	R\$ 0,1200	R\$ 12.269,4000	27/02/2020 15:54:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgão do poder judiciário estadual.							
11.536.464/0001-33	CARLOS AUGUSTO AMADOR DA SILVA ME	Sim	Sim	102.245	R\$ 0,9500	R\$ 97.132,7500	27/02/2020 23:35:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual, POLO PIRIPIRI							

28.425.480/0001-51	MARCELLY SANTANA MASCARENHAS EIRELI	Sim	Sim	102.245	R\$ 1,0000	R\$ 102.245,0000	28/02/2020 09:24:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	Sim	Sim	102.245	R\$ 1,3500	R\$ 138.030,7500	27/02/2020 16:16:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual. POLO PIRIPIRI							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	102.245	R\$ 1,6500	R\$ 168.704,2500	27/02/2020 19:38:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
03.284.595/0001-42	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	102.245	R\$ 1,8000	R\$ 184.041,0000	27/02/2020 19:44:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
37.246.220/0001-00	MACHADO E MOREIRA LTDA	Sim	Sim	102.245	R\$ 2,0000	R\$ 204.490,0000	27/02/2020 17:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
19.827.650/0001-33	LEITE & LIMA LTDA	Sim	Sim	102.245	R\$ 2,2000	R\$ 224.939,0000	13/02/2020 17:18:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
20.714.651/0001-50	H A DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	102.245	R\$ 3,0000	R\$ 306.735,0000	27/02/2020 17:37:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
10.902.520/0001-43	CASA LIMPA DEDETIZADORA LTDA	Sim	Sim	102.245	R\$ 3,0000	R\$ 306.735,0000	27/02/2020 19:16:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
18.290.324/0001-77	PROGREDIR COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	102.245	R\$ 14,9000	R\$ 1.523.450,5000	27/02/2020 15:03:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual. LOTE 02 - PÓLO PIRIPIRI							
17.668.094/0001-74	FRANCISCO DE ANDRADE SILVA ME	Sim	Sim	1	R\$ 22.595,9600	R\$ 22.595,9600	24/02/2020 10:42:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, CONFORME EDITAL.							
17.465.178/0001-00	G. SOARES DA COSTA	Sim	Sim	1	R\$ 81.795,3000	R\$ 81.795,3000	27/02/2020 18:52:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 81.795,3000	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 22.595,9600	17.668.094/0001-74	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 14,9000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 3,0000	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 3,0000	10.902.520/0001-43	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,2000	19.827.650/0001-33	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,0000	37.246.220/0001-00	28/02/2020 10:05:13:533

R\$ 1,8000	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,6500	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,3500	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,0000	28.425.480/0001-51	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,9500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,1200	02.454.614/0001-79	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,1100	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,3000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:24:44:037
R\$ 0,4400	37.246.220/0001-00	28/02/2020 10:25:06:503
R\$ 1,1000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:25:49:170
R\$ 1,0000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:26:07:767
R\$ 0,7500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:26:08:443
R\$ 0,1000	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:26:55:307
R\$ 0,0900	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:27:50:803
R\$ 0,0700	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:30:55:550
R\$ 0,9000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:31:21:823
R\$ 0,8000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:32:33:903
R\$ 41.000,0000	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:32:56:860
R\$ 0,6000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:34:11:490
R\$ 14,8000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:34:23:350
R\$ 0,5900	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:34:44:907
R\$ 0,5000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:36:15:360
R\$ 0,5900	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:37:31:920
R\$ 0,5955	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:37:39:677
R\$ 0,0600	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:37:46:350
R\$ 14,0000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:39:21:427
R\$ 0,8900	10.902.520/0001-43	28/02/2020 10:39:26:647
R\$ 0,4300	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:39:37:883
R\$ 0,4355	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:39:41:867
R\$ 0,4500	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:39:59:127
R\$ 0,2800	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:58:07:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	28/02/2020 10:23:30	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	28/02/2020 10:50:17	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0600 e R\$ 0,1200.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	28/02/2020 10:55:18	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,4355 R\$ 0,4300 R\$ 0,4400.
Encerrada Disputa Fechada	28/02/2020 11:00:19	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	28/02/2020 11:00:19	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/03/2020 15:19:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/03/2020 16:02:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Aceite	07/04/2020 09:51:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,0600.
Habilitado	07/04/2020 10:00:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R A DE MELO EIRELI - CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.454.614/0001-79	CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	198.963	R\$ 0,1000	R\$ 19.896,3000	27/02/2020 15:54:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização,							

							descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgão do poder judiciário estadual.
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	198.963	R\$ 0,1100	R\$ 21.885,9300	28/02/2020 09:08:04
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
11.536.464/0001-33	CARLOS AUGUSTO AMADOR DA SILVA ME	Sim	Sim	198.963	R\$ 0,9500	R\$ 189.014,8500	27/02/2020 23:35:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual, POLO PICOS						
28.425.480/0001-51	MARCELLY SANTANA MASCARENHAS EIRELI	Sim	Sim	198.963	R\$ 1,0000	R\$ 198.963,0000	28/02/2020 09:24:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	Sim	Sim	198.963	R\$ 1,2000	R\$ 238.755,6000	27/02/2020 16:16:00
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.POLO PICOS						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	198.963	R\$ 1,3500	R\$ 268.600,0500	27/02/2020 19:38:24
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
03.284.595/0001-42	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	198.963	R\$ 1,5000	R\$ 298.444,5000	27/02/2020 19:44:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
37.246.220/0001-00	MACHADO E MOREIRA LTDA	Sim	Sim	198.963	R\$ 2,0000	R\$ 397.926,0000	27/02/2020 17:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
19.827.650/0001-33	LEITE & LIMA LTDA	Sim	Sim	198.963	R\$ 2,2000	R\$ 437.718,6000	13/02/2020 17:18:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
10.902.520/0001-43	CASA LIMPA DEDETIZADORA LTDA	Sim	Sim	198.963	R\$ 3,0000	R\$ 596.889,0000	27/02/2020 19:16:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
20.714.651/0001-50	H A DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	198.963	R\$ 3,2000	R\$ 636.681,6000	27/02/2020 17:37:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
18.290.324/0001-77	PROGREDIR COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	198.963	R\$ 16,9000	R\$ 3.362.474,7000	27/02/2020 15:03:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual. LOTE 03 – PÓLO PICOS						
17.668.094/0001-74	FRANCISCO DE ANDRADE SILVA ME	Sim	Sim	1	R\$ 123.556,0000	R\$ 123.556,0000	24/02/2020 10:42:09
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, CONFORME EDITAL.						
17.465.178/0001-00	G. SOARES DA COSTA	Sim	Sim	1	R\$ 179.066,4500	R\$ 179.066,4500	27/02/2020 18:52:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 179.066,4500	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 123.556,0000	17.668.094/0001-74	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 16,9000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 3,2000	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 3,0000	10.902.520/0001-43	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,2000	19.827.650/0001-33	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,0000	37.246.220/0001-00	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,5000	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,3500	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,2000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,0000	28.425.480/0001-51	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,9500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,1100	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,1000	02.454.614/0001-79	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,1500	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:24:51:830
R\$ 0,2700	37.246.220/0001-00	28/02/2020 10:25:09:680
R\$ 1,1000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:25:42:793
R\$ 1,0000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:26:14:560
R\$ 0,7500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:26:15:800
R\$ 0,0900	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:27:10:950
R\$ 0,0800	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:27:52:887
R\$ 0,8000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:29:09:690
R\$ 0,0700	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:31:29:350
R\$ 0,7000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:32:41:123
R\$ 90.000,0000	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:33:14:530
R\$ 0,6000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:34:17:203
R\$ 0,5900	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:35:02:723
R\$ 16,8000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:35:06:993
R\$ 0,5000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:36:05:813
R\$ 0,0600	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:37:48:587
R\$ 0,4900	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:37:55:083
R\$ 0,4955	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:37:55:223
R\$ 0,4500	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:38:15:827
R\$ 0,4000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:39:13:403
R\$ 0,8900	10.902.520/0001-43	28/02/2020 10:39:36:210
R\$ 16,0000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:39:41:880
R\$ 0,3955	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:39:58:097
R\$ 0,3900	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:40:00:560
R\$ 0,2500	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:58:53:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	28/02/2020 10:23:35	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	28/02/2020 10:50:17	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0600 e R\$ 0,1000.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	28/02/2020 10:55:19	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,2700 R\$ 0,3955 R\$ 0,3900.
Encerrada Disputa Fechada	28/02/2020 11:00:20	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	28/02/2020 11:00:20	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/03/2020 15:20:04	Convocado para envio de anexo o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/03/2020 16:04:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Aceite	07/04/2020 09:51:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,0600.
Habilitado	07/04/2020 10:00:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R A DE MELO EIRELI - CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.454.614/0001-79	CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	112.838	R\$ 0,1200	R\$ 13.540,5600	27/02/2020 15:54:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgão do poder judiciário estadual.							
11.536.464/0001-33	CARLOS AUGUSTO AMADOR DA SILVA ME	Sim	Sim	112.838	R\$ 0,9500	R\$ 107.196,1000	27/02/2020 23:35:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual, POLO BOM JESUS							
28.425.480/0001-51	MARCELLY SANTANA MASCARENHAS EIRELI	Sim	Sim	112.838	R\$ 1,0000	R\$ 112.838,0000	28/02/2020 09:24:25
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	Sim	Sim	112.838	R\$ 1,3000	R\$ 146.689,4000	27/02/2020 16:16:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.POLO BOM JESUS							
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	112.838	R\$ 1,6500	R\$ 186.182,7000	27/02/2020 19:38:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
03.284.595/0001-42	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	112.838	R\$ 1,8000	R\$ 203.108,4000	27/02/2020 19:44:29
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
37.246.220/0001-00	MACHADO E MOREIRA LTDA	Sim	Sim	112.838	R\$ 2,0000	R\$ 225.676,0000	27/02/2020 17:44:06
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
19.827.650/0001-33	LEITE & LIMA LTDA	Sim	Sim	112.838	R\$ 2,2000	R\$ 248.243,6000	13/02/2020 17:18:42
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
10.902.520/0001-43	CASA LIMPA DEDETIZADORA LTDA	Sim	Sim	112.838	R\$ 3,0000	R\$ 338.514,0000	27/02/2020 19:16:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
20.714.651/0001-50	H A DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	112.838	R\$ 3,6000	R\$ 406.216,8000	27/02/2020 17:37:53
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
18.290.324/0001-77	PROGREDIR COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	112.838	R\$ 28,9000	R\$ 3.261.018,2000	27/02/2020 15:03:02
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual. LOTE 04 – PÓLO BOM JESUS							

17.668.094/0001-74	FRANCISCO DE ANDRADE SILVA ME	Sim	Sim	1	R\$ 68.932,5600	R\$ 68.932,5600	24/02/2020 10:42:09
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, CONFORME EDITAL.							
17.465.178/0001-00	G. SOARES DA COSTA	Sim	Sim	1	R\$ 112.837,7200	R\$ 112.837,7200	27/02/2020 18:52:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 112.837,7200	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 68.932,5600	17.668.094/0001-74	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 28,9000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 3,6000	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 3,0000	10.902.520/0001-43	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,2000	19.827.650/0001-33	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,0000	37.246.220/0001-00	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,8000	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,6500	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,3000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,0000	28.425.480/0001-51	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,9500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,1200	02.454.614/0001-79	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,1000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:25:04:323
R\$ 0,4700	37.246.220/0001-00	28/02/2020 10:25:12:673
R\$ 1,0500	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:25:34:237
R\$ 0,7500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:26:25:213
R\$ 1,0000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:26:25:940
* R\$ 0,0110	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:27:30:160
R\$ 0,9000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:31:02:053
R\$ 0,0800	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:31:44:090
R\$ 0,8000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:32:46:013
R\$ 57.000,0000	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:33:56:960
R\$ 0,7000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:34:22:167
R\$ 0,6900	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:35:21:300
R\$ 28,8000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:35:43:983
R\$ 0,6000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:35:59:443
R\$ 0,5900	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:38:07:783
R\$ 0,5955	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:38:15:140
R\$ 0,5500	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:38:25:190
R\$ 0,5000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:39:24:723
R\$ 0,8900	10.902.520/0001-43	28/02/2020 10:39:51:270
R\$ 0,2800	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:59:42:057

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	28/02/2020 10:23:38	Item Aberto.
Exclusão de lance	28/02/2020 10:29:50	Exclusão do lance no valor de R\$ 0,0110.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	28/02/2020 10:50:17	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0800 e R\$ 0,4700.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	28/02/2020 10:55:18	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,5955 R\$ 0,5900 R\$ 0,5000.
Encerrada Disputa Fechada	28/02/2020 11:00:19	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	28/02/2020 11:00:19	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/03/2020 15:20:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor H A DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.714.651/0001-50.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/03/2020 17:45:03	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor H A DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.714.651/0001-50.
Recusa	24/03/2020 17:45:41	Recusa da proposta. Fornecedor: H A DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.714.651/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 0,0800. Motivo: Em atenção aos itens 14.1 e 14.10 do Edital do Pregão Nº 10/2020.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	31/03/2020 16:16:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.454.614/0001-79.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	31/03/2020 16:16:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF: 25.119.477/0001-11.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	31/03/2020 16:16:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor MACHADO E MOREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 37.246.220/0001-00.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	31/03/2020 16:16:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS, CNPJ/CPF: 12.839.383/0001-75.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	31/03/2020 16:16:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 03.284.595/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	31/03/2020 18:19:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS, CNPJ/CPF: 12.839.383/0001-75.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 12:58:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 03.284.595/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 13:32:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF: 25.119.477/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 15:07:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MACHADO E MOREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 37.246.220/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/04/2020 16:25:01	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.454.614/0001-79.
Recusa	07/04/2020 09:52:46	Recusa da proposta. Fornecedor: CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.454.614/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 0,1200. Motivo: Em atenção aos itens 14.1 e 14.10 do Edital do Pregão Nº 10/2020.
Aceite	07/04/2020 09:59:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF: 25.119.477/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 0,2800 e com valor negociado a R\$ 0,1100. Motivo: Licitante, quando convocado, aceitou ajustar sua proposta comercial ao valor estimado pela administração.
Habilitado	07/04/2020 10:00:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI - CNPJ/CPF: 25.119.477/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.454.614/0001-79	CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA	Sim	Sim	86.222	R\$ 0,1000	R\$ 8.622,2000	27/02/2020 15:54:19
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgão do poder judiciário estadual.							
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	86.222	R\$ 0,1100	R\$ 9.484,4200	27/02/2020 17:58:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.							
11.536.464/0001-33	CARLOS	Sim	Sim	86.222	R\$ 0,9500	R\$ 81.910,9000	27/02/2020

	AUGUSTO AMADOR DA SILVA ME						23:35:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual, POLO TERESINA - 2º GRAU						
01.602.049/0001-87	SANESER SANEAMENTO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	86.222	R\$ 1,0000	R\$ 86.222,0000	27/02/2020 11:38:15
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
28.425.480/0001-51	MARCELLY SANTANA MASCARENHAS EIRELI	Sim	Sim	86.222	R\$ 1,0000	R\$ 86.222,0000	28/02/2020 09:24:25
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
12.839.383/0001-75	ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS	Sim	Sim	86.222	R\$ 1,5600	R\$ 134.506,3200	27/02/2020 16:16:00
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual. POLO TERESINA- 2º GRAU						
37.246.220/0001-00	MACHADO E MOREIRA LTDA	Sim	Sim	86.222	R\$ 2,0000	R\$ 172.444,0000	27/02/2020 17:44:06
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
25.119.477/0001-11	I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI	Sim	Sim	86.222	R\$ 2,0500	R\$ 176.755,1000	27/02/2020 19:38:24
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
19.827.650/0001-33	LEITE & LIMA LTDA	Sim	Sim	86.222	R\$ 2,2000	R\$ 189.688,4000	13/02/2020 17:18:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
03.284.595/0001-42	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	86.222	R\$ 2,2000	R\$ 189.688,4000	27/02/2020 19:44:29
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
20.714.651/0001-50	H A DE SOUSA EIRELI	Sim	Sim	86.222	R\$ 2,5000	R\$ 215.555,0000	27/02/2020 17:37:53
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
10.902.520/0001-43	CASA LIMPA DEDETIZADORA LTDA	Sim	Sim	86.222	R\$ 3,0000	R\$ 258.666,0000	27/02/2020 19:16:56
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						
18.290.324/0001-77	PROGREDIR COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	86.222	R\$ 9,9000	R\$ 853.597,8000	27/02/2020 15:03:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual. LOTE 05 – POLO TERESINA(2ª GRAU)						
17.668.094/0001-74	FRANCISCO DE ANDRADE SILVA ME	Sim	Sim	1	R\$ 52.638,2000	R\$ 52.638,2000	24/02/2020 10:42:09
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, CONFORME EDITAL.						
17.465.178/0001-00	G. SOARES DA COSTA	Sim	Sim	1	R\$ 60.355,0400	R\$ 60.355,0400	27/02/2020 18:52:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços de controle de pragas urbanas incluindo desinsetização, descupinização, desratização e remoção de pássaros e morcegos nas áreas internas e externas das dependências utilizadas pelos órgãos do Poder Judiciário Estadual.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60.355,0400	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 52.638,2000	17.668.094/0001-74	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 9,9000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 3,0000	10.902.520/0001-43	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,5000	20.714.651/0001-50	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,2000	19.827.650/0001-33	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,2000	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,0500	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 2,0000	37.246.220/0001-00	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,5600	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,0000	01.602.049/0001-87	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 1,0000	28.425.480/0001-51	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,9500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,1100	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,1000	02.454.614/0001-79	28/02/2020 10:05:13:533
R\$ 0,6400	37.246.220/0001-00	28/02/2020 10:25:15:833
R\$ 1,5000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:25:57:153
R\$ 1,3000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:26:32:647
R\$ 0,7500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:26:48:240
R\$ 0,0900	33.689.178/0001-40	28/02/2020 10:27:55:317
R\$ 0,9000	01.602.049/0001-87	28/02/2020 10:30:39:923
R\$ 1,1500	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:31:10:907
R\$ 0,7500	01.602.049/0001-87	28/02/2020 10:31:57:477
R\$ 1,0000	12.839.383/0001-75	28/02/2020 10:32:51:010
R\$ 0,6000	01.602.049/0001-87	28/02/2020 10:33:28:093
R\$ 31.000,0000	17.465.178/0001-00	28/02/2020 10:34:14:847
R\$ 0,5900	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:36:01:657
R\$ 9,8000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:36:32:967
R\$ 0,5800	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:38:28:937
R\$ 0,5855	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:38:35:157
R\$ 0,8900	10.902.520/0001-43	28/02/2020 10:40:02:647
R\$ 9,0000	18.290.324/0001-77	28/02/2020 10:40:09:503
R\$ 0,5000	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:42:44:787
R\$ 0,4900	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:43:30:130
R\$ 0,4955	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:43:31:927
R\$ 0,4500	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:43:48:773
R\$ 0,4400	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:44:13:927
R\$ 0,4455	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:44:16:093
R\$ 0,4200	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:44:22:677
R\$ 0,4100	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:44:52:437
R\$ 0,4155	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:44:55:500
R\$ 0,4000	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:44:55:650
R\$ 0,3900	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:45:11:750
R\$ 0,3955	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:45:17:543
R\$ 0,3700	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:45:27:513
R\$ 0,3500	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:45:44:043
R\$ 0,3555	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:45:48:307
R\$ 0,3400	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:46:04:150
R\$ 0,3300	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:46:20:497
R\$ 0,3355	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:46:26:243
R\$ 0,3100	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:46:34:360
R\$ 0,3000	25.119.477/0001-11	28/02/2020 10:47:14:873
R\$ 0,3055	03.284.595/0001-42	28/02/2020 10:47:19:773
R\$ 0,2900	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:47:24:013
R\$ 0,2800	11.536.464/0001-33	28/02/2020 10:52:12:000
R\$ 0,5000	01.602.049/0001-87	28/02/2020 10:56:24:357
R\$ 0,2800	25.119.477/0001-11	28/02/2020 11:00:15:190

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	28/02/2020 10:23:43	Item Aberto.
Início 1a Etapa da Disputa Fechada	28/02/2020 10:50:17	Início da 1a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 0,0900 e R\$ 0,2900.
Início 2a Etapa da Disputa Fechada	28/02/2020 10:55:17	Início da 2a etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: R\$ 0,3055 R\$ 0,3000 R\$ 0,6000.
Encerrada Disputa Fechada	28/02/2020 11:00:17	Encerrada etapa fechada do item.
Encerrado	28/02/2020 11:00:17	Item encerrado.
Sorteio eletrônico	28/02/2020 11:00:17	Item teve empate real para o valor 0,2800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/03/2020 15:20:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/03/2020 16:06:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Aceite	07/04/2020 10:00:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 0,0900.
Habilitado	07/04/2020 10:00:49	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R A DE MELO EIRELI - CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40
Registro Intenção de Recurso	07/04/2020 10:36:59	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: SANESER SANEAMENTO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 01602049000187. Motivo: A LICITANTE ACEITA E HABILITADA DESCUMPRIU O ITEM 15.6, inciso a.1.2 das normas editalícias, não apresentando "Responsável Técnico no Conselho da classe competente", contrariando também
Intenção de Recurso Aceita	07/04/2020 11:18:18	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: SANESER SANEAMENTO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01602049000187.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
01.602.049/0001-87	07/04/2020 10:36	07/04/2020 11:18	Aceito
	Motivo Intenção: A LICITANTE ACEITA E HABILITADA DESCUMPRIU O ITEM 15.6, inciso a.1.2 das normas editalícias, não apresentando "Responsável Técnico no Conselho da classe competente", contrariando também a Resolução RDC nº 52/2009 da ANVISA, em sua seção II, Art. 8º, §§ 1º e 2º, devidamente referendada nos termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 10/2020 - SRP, sendo, portanto, motivo de desclassificação da proposta apresentada e inabilitação da proponente. Ressalta-se a Licença Sanitária não apresenta RT.		

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	28/02/2020 10:23:24	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	28/02/2020 10:23:30	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	28/02/2020 10:23:35	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	28/02/2020 10:23:38	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	28/02/2020 10:23:43	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	28/02/2020 10:24:15	Bom dia, senhores licitantes! Está aberta a fase aberta de lances.
Pregoeiro	28/02/2020 10:25:37	Aproveito a oportunidade para reiterar alguns itens do Edital Nº 10/2020.
Pregoeiro	28/02/2020 10:26:16	6.1. A licitante deverá formular sua proposta de preços de acordo com os Anexos I e II do Edital, e conforme as especificações detalhadas do objeto, de acordo com o Termo de Referência deste Edital.
Pregoeiro	28/02/2020 10:28:10	6.2. A licitante deverá consignar em campo adequado do sistema eletrônico o valor unitário de cada item, já considerados e inclusos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.
Pregoeiro	28/02/2020 10:29:50	Srs. Fornecedores, o lance no valor de R\$ 0,0110 do item 4 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Pregoeiro	28/02/2020 10:31:05	6.5. Os valores deverão ser calculados com duas casas decimais.

Pregoeiro	28/02/2020 10:34:48	Considerando os itens 6.2 e 6.5, informo que os lances devem ser propostos por VALOR UNITÁRIO POR M² e devem ser calculados com DUAS CASAS DECIMAIS!
Pregoeiro	28/02/2020 10:50:00	Senhores licitantes, está aberta a fase de lances fechada. Dêem o seu melhor lance único final!
Pregoeiro	28/02/2020 10:50:17	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0900 e R\$ 0,2900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:55:17 do dia 28/02/2020.
Pregoeiro	28/02/2020 10:50:17	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0800 e R\$ 0,4700 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:55:17 do dia 28/02/2020.
Pregoeiro	28/02/2020 10:50:17	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0600 e R\$ 0,1000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:55:17 do dia 28/02/2020.
Pregoeiro	28/02/2020 10:50:17	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0600 e R\$ 0,1200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:55:17 do dia 28/02/2020.
Pregoeiro	28/02/2020 10:50:17	A primeira etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,0400 e R\$ 0,0900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:55:17 do dia 28/02/2020.
Pregoeiro	28/02/2020 10:50:25	Senhores licitantes, está aberta a fase de lances fechada. Dêem o seu melhor lance único final!
Sistema	28/02/2020 10:55:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0900 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	28/02/2020 10:55:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	28/02/2020 10:55:17	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,3055 R\$ 0,3000 R\$ 0,6000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:00:17 do dia 28/02/2020.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0500 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0400 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0900 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,6900 R\$ 0,6500 R\$ 0,2700, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:00:18 do dia 28/02/2020.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0600 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0700 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1200 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,4355 R\$ 0,4300 R\$ 0,4400, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:00:18 do dia 28/02/2020.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0800 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1200 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4700 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	28/02/2020 10:55:18	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,5955 R\$ 0,5900 R\$ 0,5000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:00:18 do dia 28/02/2020.
Sistema	28/02/2020 10:55:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,1000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	28/02/2020 10:55:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0600 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	28/02/2020 10:55:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,0700 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	28/02/2020 10:55:19	A segunda etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 0,2700 R\$ 0,3955 R\$ 0,3900, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:00:19 do dia 28/02/2020.
Pregoeiro	28/02/2020 10:56:15	Senhores licitantes, está aberta a segunda etapa fechada de lances. Dêem o seu melhor lance único final!
Sistema	28/02/2020 11:00:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3055 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	28/02/2020 11:00:17	A etapa fechada do item 5 foi encerrada.
Sistema	28/02/2020 11:00:17	O item 5 está encerrado.
Sistema	28/02/2020	O item 5 teve empate real para o valor 0,2800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os

	11:00:17	fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	28/02/2020 11:00:18	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2700 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	28/02/2020 11:00:18	A etapa fechada do item 1 foi encerrada.
Sistema	28/02/2020 11:00:18	O item 1 está encerrado.
Sistema	28/02/2020 11:00:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4355 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	28/02/2020 11:00:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,4400 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	28/02/2020 11:00:19	A etapa fechada do item 2 foi encerrada.
Sistema	28/02/2020 11:00:19	O item 2 está encerrado.
Sistema	28/02/2020 11:00:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5955 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	28/02/2020 11:00:19	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,5000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	28/02/2020 11:00:19	A etapa fechada do item 4 foi encerrada.
Sistema	28/02/2020 11:00:19	O item 4 está encerrado.
Sistema	28/02/2020 11:00:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,2700 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	28/02/2020 11:00:20	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,3955 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	28/02/2020 11:00:20	A etapa fechada do item 3 foi encerrada.
Sistema	28/02/2020 11:00:20	O item 3 está encerrado.
Sistema	28/02/2020 11:00:20	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Sistema	24/03/2020 15:19:40	Senhor fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	24/03/2020 15:19:52	Senhor fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	24/03/2020 15:20:04	Senhor fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	24/03/2020 15:20:14	Senhor fornecedor H A DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.714.651/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	24/03/2020 15:20:27	Senhor fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	24/03/2020 15:21:30	Prezados licitantes, favor enviar as Propostas Comerciais ajustadas aos valores dos seus melhores lances.
Sistema	24/03/2020 16:00:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	24/03/2020 16:02:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	24/03/2020 16:04:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	24/03/2020 16:06:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	24/03/2020 17:44:46	Licitante H A DE SOUSA EIRELI, informo que, em atenção aos itens 14.1 e 14.10 do Edital do Pregão Nº 10/2020, a sua proposta será recusada.
Sistema	24/03/2020 17:45:03	Senhor fornecedor H A DE SOUSA EIRELI, CNPJ/CPF: 20.714.651/0001-50, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	31/03/2020 15:58:23	Para CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:58:45	Para I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:58:54	Para MACHADO E MOREIRA LTDA - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse

		em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:59:00	Para ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:59:08	Para GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:59:18	Para CARLOS AUGUSTO AMADOR DA SILVA ME - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:59:25	Para CASA LIMPA DEDETIZADORA LTDA - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:59:34	Para MARCELLY SANTANA MASCARENHAS EIRELI - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:59:42	Para LEITE & LIMA LTDA - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:59:51	Para PROGREDIR COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 15:59:59	Para G. SOARES DA COSTA - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Pregoeiro	31/03/2020 16:00:06	Para FRANCISCO DE ANDRADE SILVA ME - Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, manifeste-se enviando e-mail para cpl1@tjpi.jus.br no prazo máximo de 24 horas.
Sistema	31/03/2020 16:16:07	Senhor fornecedor CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.454.614/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	31/03/2020 16:16:18	Senhor fornecedor I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF: 25.119.477/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	31/03/2020 16:16:26	Senhor fornecedor MACHADO E MOREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 37.246.220/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	31/03/2020 16:16:39	Senhor fornecedor ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS, CNPJ/CPF: 12.839.383/0001-75, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	31/03/2020 16:16:51	Senhor fornecedor GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 03.284.595/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	31/03/2020 16:18:12	Em virtude da recusa da proposta do licitante melhor colocado para o Item 4, e considerando que todas as demais propostas para o Item 4 estão acima do valor estimado de R\$ 0,11 por metro quadrado, solicito que, caso haja interesse em ajustar a sua proposta para o valor estimado, envie o arquivo referente à Proposta Ajustada no prazo máximo de 24 horas.
Sistema	31/03/2020 18:19:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS, CNPJ/CPF: 12.839.383/0001-75, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	01/04/2020 12:58:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 03.284.595/0001-42, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	01/04/2020 13:32:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL EIRELI, CNPJ/CPF: 25.119.477/0001-11, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	01/04/2020 15:07:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MACHADO E MOREIRA LTDA, CNPJ/CPF: 37.246.220/0001-00, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	01/04/2020 16:25:01	Senhor fornecedor CONTROLE SAUDE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.454.614/0001-79, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	07/04/2020 10:00:49	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	07/04/2020 10:01:05	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 07/04/2020 às 11:01:00.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	07/04/2020 10:00:49	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	07/04/2020 10:01:05	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 07/04/2020 às 11:01:00.

Data limite para registro de recurso: 14/04/2020.

Data limite para registro de contrarrazão: 17/04/2020.

Data limite para registro de decisão: 30/04/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:20 horas do dia 07 de abril de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RODRIGO ROCHA PINHEIRO

Pregoeiro Oficial

ALINE TARCIANA BATISTA DE ALMEIDA CERQUE

Equipe de Apoio

DIELSON MONTEIRO BRANDAO FILHO

Equipe de Apoio

PRISCYLLA MAGALHAES DE ALMEIDA RAMOS FRE

Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

